MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 805 – OUTUBRO/2022

           Resolução Nº 147/2022 (CD/UFPI)

Teresina, 14 de outubro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRONIO PORTELLA :

BAIRRO ININGA - TERESINA [[SIL - CEP: 64.049-SSO -

-
,,

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/U FPI N 147, DE 13 OUTUBRO DE 2022

Aprova Contrato Acadêmico n 09/2022 celebrado

entre a Universidade Federal do Piauí - UFPI e a

Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação-FADEX.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no

uso de suas atribuições ad referendum, e considerando:

- o Processo Eletrônico N 23111.051527/2021-05.

RESOLVE:

Aprovar o Contrato Acadêmico n2 09/2022, celebrado entre a Universidade Federal do

Piauí -UFPI e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, cuja

finalidade é dar apoio à execução das ações do Projeto de Extensão "Programa de Apoio à Produção e

Divulgação Editorial e Cultural da Universidade Federal Piauí", através da Editora da UFPI-EDUFPI, de

acordo com o Projeto aprovado pela Resolução CEPEX n2 243, de 30 de março de 2022, conforme

processo acima mencionado.

Teresina, 13 de outubro de 2022

Gá/kFERNAN6ES

Reitor

TELEFONES: (86) 3215-5511 / 3215-5513 / 3215-5516

FAX (86) 3237-1812 / 3237-1216 - SITE: WWW.UFPI.BR

Campus Universitário Ministro Petrônio PorteIla CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514
- Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br